
Mestská veža opäť pripravená 
na letnú sezónu 

Od 1. 6. do 30. 9. si môžete 
spríjemniť letné dni prehliadkou 
mestskej veže, ktorá bude otvorená 
denne od 10.00 do 20.00 h.

2. 6. Vstup pre deti zdarma.

jún 2007

Medzinárodný f ilmový 
festival Artf ilm
22. – 30. júna 2007
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22. – 30. júna 2007
Pätnásty ročník prinesie mnoho zmien a noviniek.

Zámerom festivalu je prezentovať a oceniť nové trendy svetovej kinematografie, v ytvárať 
priestor pre interakciu zahraničných a domácich f ilmov ých profesionálov. Hlavná f ilmová sú-
ťaž ponúkne v troch samostatných prehliadkach hrané f ilmy, dokumenty a krátke snímky z ro-
kov 2006 a 2007. Súťaž celovečerných dokumentárnych f ilmov sa na pôde Ar tf ilmu uskutoční 
po pr v ý raz. Novinkou je i súťažná prehliadka Východoeurópska panoráma s desiatkou f ilmov 
z v ýchodnej a strednej Európy.

Ďalšie sekcie
• Panoráma – dve desiatky najzaujímavejších nov ých f ilmov z celého sveta
• La French Touch – kurátorom prehliadky je francúzsky f ilmov ý teoretik Alain Bergala, kto-

r ý na v ybraných f ilmoch založil i svoj workshop
• Nov ý ruský f ilm – prehliadka najúspešnejších ruských f ilmov mladých tvorcov posledný 

piatich rokov
• Súťaž študentských f ilmov Na ceste – On the Road bude mať postavenie osobitnej sekcie.

Festivalové kiná
Trenčín
• Kultúrne a metodické centrum Ozbrojených síl Slovenskej republiky (ODA)
• kiná Zábavno-obchodného centra Max
• Ar tkino Metro
Trenčianske Teplice
• kino Prameň
• putovný kinematograf bratov Čadíkovcov pod holým nebom v Kúpeľnom parku

Novinka! Jednorázová vstupenka na filmové predstavenie v cene 60 Sk.

Hudobným vyvrcholením Artfilmu sa stane koncert svetoznáme-
ho juhoslovanského hudobného skladateľa a interpreta GORA-
NA BREGOVIĆA, autora hudby k filmom režiséra Emira Kustu-
ricu Dom pre obesenca, Arizona Dream ale najmä Underground 
a k mnohým ďalším filmovým dielam. Pôsobivú fúziu balkánskeho 
folklóru, pravoslávnej hudby, jazzu a rocku si budete môcť vychut-
nať 29. júna v historickom centre Trenčína na Mierovom námestí.

Podrobný program nájdete na www.artf ilm.sk

MEDZINÁRODNÝ FILMOVÝ FESTIVAL ARTFILM



K I N O

1. – 3. 6. | 19.00 | Grbavica
Oslnivý debut Jasmily Žbanič ocenený Zlatým medveďom na 
MFF Berlín 2006. Príbeh vzťahu matky a pubertálnej dcéry 
sa odohráva v súčasnom Sarajeve, ale v jeho pozadí sa ozý-
va nedávna vojnová trauma. Osamelá štyridsiatnička Esma 
žije sama s 12-ročnou Sárou, ktorá je pre ňu všetkým. Dievča 
chce kvôli získaniu zľavy na školský výlet od matky potvrdenie, že jej otec 
padol ako vojnový hrdina. Asme napokon neostáva nič iné, než vysloviť 
dlho utajovanú pravdu.. .

4. 6. – 6. 6. | 19.00 | Polnočný kovboj
Kultový f ilm o precitnutí z „americ-
kého sna“, ocenený tromi Oscarmi, 
je príbehom o naivnom mladíkovi 
z Texasu, ktorý v kovbojskom oble-
čení prichádza do New Yorku v ná-
deji, že ho tam budú vydržiavať 
bohaté ženy. Jediné, čo sa kovboj-
skému gigolovi Joeovi (Jon Voight) 
pri jeho putovaní drsným svetom 
veľkomesta podarí, je nadviazať 
priateľstvo s tuberkulózou a dro-
gami zlomeným podvodníčkom 
Ratsom (Dustin Hoffman), ktorý sa 
stane jeho „manažérom“.. .

5. 6. | 18.00 | Anime play
Projekcia japonských animovaných f ilmov
Rozlúčka Filmového klubu mladých so sezónou 2006/2007. Dovidenia 
v septembri. . .

8. – 10. 6. | 19.00 | Náuka o snoch
Gael García Bernal a Charlotte 
Gainsbourg vo fantastickej roman-
tickej komédii, ktorá je snovým vý-
letom do ríše divov. Výstredný mla-
dík Stéphane, ktorý už od detstva 
nedokáže rozlišovať sny od reality, 
sa po smrti otca vracia z Mexika do 
Paríža. Keď drieme, stáva sa z neho 
charizmatický moderátor, ktorý do 
kamier prednáša „náuku o snoch“. V skutočnom živote má nudnú prácu vo 
vydavateľstve kalendárov a zomiera od lásky k svojej svojráznej susedke 
Stéphanie, ktorá by jeho chápaniu sveta mohla rozumieť.. .

11. 6. | 19.00 | Rok diabla
Zaujímavé (a zábavné) pohrávanie 
sa s formou a obsahom vo f iktív-
nom dokumente Petra Zelenku 
o spevákovi Jaromírovi Nohavicovi 
a skupine Čechomor. Jeden zo Ze-
lenkových f ilmov o hudobných ka-
pelách (ďalšie: Mňága – Happy End, 
Visácí zámek) nás opäť zaťahuje do 
polosveta pravdy a mystif ikácie, 
kde len ťažko rozlíšiť hranice sku-
točnosti a režisérovej fantázie. Filmu končí distribučný monopol, uvádza-
me ho posledný krát.

13. 6. | 19.00 | Leto stratených bozkov
Poetická komédia o ľúbostnom 
trojuholníku medzi štrnásťročnou 
dievčinou, jej chlapcom a jeho ot-
com. Príbeh sa odohráva v bližšie 
neurčenom čase a mieste bývalého 
Sovietskeho zväzu. Tam jedného 
leta po rozchode rodičov prices-
tuje k tete mladá Sibyla. Tá sa na 
prvý pohľad zaľúbi do ovdoveného 
hvezdára Alexandra, zatiaľ čo jeho 
štrnásťročný syn Miki má oči len pre ňu. Film je sledom poetických a ko-
mických epizód naplnených rôznymi postavami a postavičkami (žiarlivý 
impotentný poručík strieľajúci z dela, námorný kapitán s loďou ťahanou 
traktorom hľadajúci more).

A R T K I N O  M E T R O
M i e r o v é n á m e s t i e  4 ,  t e l . :  0 32 / 74 3 4 4 15, 
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15. – 17. 6. | 19.00 | Kráska v nesnázích
Smutná komédia o tom, ako po 
povodni začať nový život, získala 
Zvláštnu cenu poroty na MFF Kar-
love Vary 2006. Hrdinkou f ilmu je 
matka dvoch detí Marcela (Anna 
Geislerová), ktorej manžel Jarda 
(Roman Luknár) vo vlastnej auto-
dielni „spracováva“ kradnuté vozy. 
Muž skončí vo väzení a Marcele za-
čne starosvetsky dvoriť bohatý po-
starší emigrant Evžen (Josef Abrhám). Mladá žena, váhajúca medzi telom 
a dušou, prijme jeho ponuku na bývanie v reštituovanej vile. .

18. 6. | 19.00 | Toyen
Film Toyen, založený na historic-
kých faktoch a konkrétnych ume-
leckých dielach, nepredstavuje 
životopisný príbeh popredného 
európskeho surrealistu Jindřicha 
Heislera (Jan Budař) a maliarky Toy-
en (Zuzana Stivínová). Nie je to ani 
dokument o období, v ktorom žili 
a jeho umení. Film existuje celkom 
nezávisle ako originálne umelecké 
dielo, ktoré má vlastný svet a vlastnú poetiku.

20. 6. | 19.00 | 66 sezón
Štylizovaný dokumentárny f ilm 
v kondenzovanej forme vypovedá 
o 66-tich sezónach Starej plavárne 
v Košiciach. Celý príbeh dejín tohto 
miesta ľudských stretnutí rámcujú 
obrazové spomienky režiséra na 
svojho starého otca. S jemným 
nádychom nostalgie sa Kerekes po-
kúša zrekonštruovať obraz o jeho 
námorníckych snoch, a túto líniu podporuje a obohacuje aj rozprávanie 
režisérovej starej mamy. Naratívny tok f ilmu však nie je koncentrovaný 
len na túto tematickú vrstvu, rozrastá sa do rôznorodých rozprávačských 
potuliek, ktoré sú súčasťou spomienok viacerých postáv, ich životných 
osudov – príbehov.

22. – 30. 6. | 19.00 | Festival Artfilm

C I N E M A X
Z O C M A X ,  M .  R .  Š t e f á n i k a ,

t e l . :  0 32 / 741 92 4 0 ,  w w w. c i n e - m a x . s k

1. – 6. 6. Šarlotina pavučinka, Alpha Dog, Divé svine

Šarlotina pavučinka
E. B. White bol slávny newyorský 
spisovateľ, ktorý v roku 1978 inka-
soval prestížnu Pulitzerovu cenu. 
Bol to spisovateľ, ktorý o mnoho 
rokov predtým napísal príbeh 
o rozprávajúcom prasiatku Wilbu-
rovi. Wilbur je malé prasiatko, ktoré 
rozpráva a pretože rozpráva, tak je 
i múdre. A preto si pomerne rýchlo 
odvodí, že po tom šťastnom váľaní 
sa v hnoji a konzumovaní chutných 
pomyjí príde koniec.. . Preto je potrebné jednať! A to je tá chvíľa, keď sa do 
hry vkráda pavúčica menom Charlotte a spoza svojich sietí ukuje plán na 
spoločný útek.. .

Alpha Dog
Mladý dealer Johny Truelove unesie 
Zacka Mazurskeho, pätnásťročného 
brata muža, ktorému dlhuje penia-
ze. Počas troch dní Zack zomrie. 
Alpha Dog je jeho príbeh… Dráma 
založená na živote Jesseho Jamesa 
Hollywooda, drogového dealera, 
ktorý bol jedným z najmladších, kto 
sa objavil na zoznamoch hľadaných 
osôb FBI.



Divé svine
Partia sviatočných motorkárov 
z veľkomesta si vyrazí na výlet za 
trochou adrenalínu a dobrodruž-
stva. Užijú si ho však viac, než by im 
bolo milé, keď narazia na skutočný 
motorkársky gang Del Fuegos. Divé 
svine (Wild Hogs) sú komédiou 
režiséra Walta Beckera, ktorá sta-
via na kontraste medzi usadeným 
životom mužov, ktorí začínajú 
pocitovať prvé prajavy starnutia 
a ich snahou sa tomu vzoprieť. To všetko v podaní známych hercov: John 
Travolta (Woody), Tim Allen (Doug), Martin Lawrence (Bobby) a William H. 
Macy (Dudley).

7. – 13. 6. | Piráti Karibiku: Na konci sveta, Rande 
mesiaca, Kvaska, Alpha dog

Piráti Karibiku: Na konci sveta
Éra pirátov sa končí a nastávajú pre 
nich temné časy. Lord Cutler Bec-
kett z Východoindickej spoločnosti 
získal kontrolu nad hrôzostrašnou 
loďou duchov – Blúdiacim Holan-
ďanom a jeho diabolským kapitá-
nom, napoly človekom, napoly cho-
botnicou Davym Jonesom. Blúdiaci 
Holanďan teraz pod velením admi-
rála Norringtona nezastaviteľne 
brázdi sedem morí, bez zmilovania 
zabíja pirátov a ničí ich lode. Will 
Turner, Elizabeth Swann a kapitán Barbossa sa vydajú na zúfalú výpravu 
zhromaždiť Deviatich lordov z Brethren Court, jedinú nádej, ako zastaviť 
Becketta, Blúdiaceho Holanďana a jeho armádu. Ale jeden z lordov chýba 
– kapitán Jack Sparrow, uväznený v pasci Davyho Jonesa. Naši hrdinovia, 
vrátane veštice menom Tia Dalma, musia najprv odcestovaťdo exotického, 
ale zároveň nebezpečného Singapúru, čeliť čínskemu pirátskemu kapitá-
novi Sao Fengovi, aby získali mapu a loď, ktoré ich dovedú až na kraj sveta 
– a k Jackovi. . .

Rande mesiaca
Odmenou pre víťaza je jeho fotka 
na stene slávy v zamestnaneckej 
odpočivárni. Vince Downey je ve-
dúcim pokladníkov a na stene slávy 
„visel“ už sedemnásťkrát. Zato zack 
Bradley je ten najväčší f lákač a oce-
nenie za kvalitnú prácu a spoľah-
livosť je to posledné, o čo by stál. 
Medzi kolegami však boduje svoji-
mi vtipmi a kanadskými žartíkmi. 
Z tých dvoch sa stávajú najväčší ri-
vali, keď v obchode nastúpi nová pokladníčka – krásna sexi blondína Amy, 
ktorá má zvláštnu úchylku: na rande chodí výhradne so „Zamestnancom 
mesiaca“.. .

14. – 20. 6. | Shrek 3, Piráti Karibiku: Na konci sveta, 
Bestiář, Zodiac, Kvaska

Bestiář
Mladá úspešná emancipovaná Ka-
rolína sa vášnivo zamiluje do taju-
plného Alexa, Rakúšana s českými 
koreňmi. Jej vzťah s rozpolteným 
partnerom je však plný neistôt, čo 
ju postupne ničí. Rozhodne sa teda 
pre zväčša mužskú stratégiu – brať 
vzťahy viac-menej nezáväzne a od-
viazane. Karolína chce na Alexa čo 
najskôr zabudnúť a vyhnať si ho 
z hlavy. Kolotoč známostí, f lir tov 
a sklamaní má na ňu ale deštruktívny dopad.

Zodiac
Skutočný príbeh v réžii Davida Finchera (Sedem, Klub bitkárov) o jednom 
z najfascinujúcejších nevyriešených kriminálnych prípadov histórie. Zo-

diac je príbeh o sériovom vrahovi, 
ktorý desil obyvateľov Bay Area 
v San Franciscu. Prípad, ktorý sa 
nikdy nepodarilo vyriešiť sa stane 
posadnutosťou pre štyroch mužov 
a ovplyvní ich životy a kariéru.. .

21. – 27. 6. | Dannyho 
trinástka, Odstreľovač, 
Number 23, Shrek 3

Dannyho trinástka
Sú mladí a pekní, celkom bohatí 
a snažia sa byť ešte viac. Žijú vo 
vysnívanej zemi v prostredí vy-
svietených kasín, krásneho mora 
a nádherných žien. Už sme ich dva 
krát videli a vždy sme sa zabávali. 
Vykrádajú kasína, lúpia obrazy a my 
im pri tom držíme palce, sme amo-
rálni, vo chvíli, keď sa pozeráme na 
f ilmové plátno, záleží nám iba na 
napätí a kráse obrazu. Prichádza 
Dannyho trinástka. Režisér Steven Soderbergh už dlhodobo obohacuje 
svojimi vynikajúcimi kúskami svet komerčného i nezávislého f ilmu. Po 
vlažne prijatých hoci zaujímavých snímkach Bublina a Dobrý nemec sa 
opäť vracia k úspešnému projektu Dannyho partie. Že mu toto prostredie 
pristane bolo vidieť už na predchádzajúcich dvoch dieloch. Film posta-
vený na hereckých hviezdach, ľahko kriminálnej zápletke, sviežom strihu 
a atraktívnom režisérskom poňatí si získal mnoho fanúšikov. Niet sa čo 
čudovať, že došlo k natočeniu ďalšieho dielu. Pravdepodobne posledné-
ho, lebo k možnej výrobe štvrtého dielu sa režisér i hlavný hrdina George 
Clooney stavajú veľmi skepticky.

Odstreľovač
Režisér akčnej drámy Training Day Antoine Fuqua natočil ďalší f ilm z žán-
rovej kategórie, v ktorej sa cíti najlepšie. Hrdinom Ostreľovača je elitný 
sniper, ktorý sa ocitne v nezávideniahodnej situácii, keď je obvinený z po-
kusu o atentát na amerického prezidenta. V nerovnom súboji jedinca proti 
systému sa Mark Wahlberg vydáva v stopách osamelých bojovníkov, ktorí 
museli zužitkovať všetky svoje schopnosti k tomu, aby v tejto vopred pre-
hranej hre prežili a zvíťazili. Bývalý špičkový armádny prieskumník a ostre-
ľovač Bob Lee Swagger zavesil kariéru na klinec po tom, čo sa stal obeťou 
jedného nepekného podrazu, organizovaného vyššími miestami. I tak ho 
na jeho samote vysoko v horách prekvapí penzionovaný plukovník John-
son, ktorý ho požiada o pomoc.. .

Number 23
Film, na ktorý snáď nie je ani potrebné lákať divákov. Thriller s Jimom Car-
reym v hlavnej úlohe. Kráska Virginia Madsen po jeho boku. Jeden z poda-
rených kúskov Joela Schumachera. Mysteriózny príbeh o osudovosti čísla 
23. To všetko a mnoho viac predstavuje The Number 23. Hlavnému hrdinovi 
kúpi jeho manželka záhadnú červenú knihu. Príbeh tej knihy je o človeku, 
ktorý je posadnutý číslom 23. Postupne začne Walter objavovať, že v kni-
he sa píše aj o ňom. Celý jeho život je popretkávaný číslom 23. Udalosti, 
o ktorých sa v nej píše, sa stali aj jemu. Fingerling, hrdina knihy, sa na neho 
až nápadne podobá. Čochvíľa sa Walter stane knihou a číslom 23 pohltený.
Walterove osudy a povaha sa knihe priblížia aj v tých častiach, kde pred 
tým nemali nič spoločné. Kniha viac neodhaľuje iba jeho minulosť. Určuje 
jeho budúcnosť. Keď zistí, že sa stáva nebezpečným pre svoje okolie a rodi-
nu, rozhodne sa konať. Musí nájsť autora knihy a zistiť pravdu.

28. – 30. 6. | Die Hard 4, Shrek 3, Dannyho trinástka, 
Number 23

Die Hard 4
Štvrtý diel Smrtonosnej pasce v réžii 
Lena Wisemana (Underworld) pred-
staví príbeh bandy internetových 
teroristov (treba byť v kurze), ktorí 
neustále napádajú počítačový sys-
tém celej Ameriky a vyvolávajú tak 
absolútny chaos. Na scénu prichá-
dzajú John McClane (Bruce Willis) 
a počítačový guru Matt Foster (Jus-
tin Long), aby všetko vyriešili a na 
konci pri policajných húkačkách 
nastúpili krvaví do sanitiek. Nakrú-
canie f ilmu ešte stále prebieha.. .



22. 6. – 16. 7. | Poľské národné kroje
Výstava Národného etnograf ického múzea vo Varšave v rámci podujatia 
Priateľstvo bez hraníc slovensko-poľsko-českých dní.
Otvorené: denne 10.00 – 17.00, okrem pondelka

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
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1. – 24. 6. | Juraj Dolán

Akademický maliar Juraj Dolán (ročník 1952), absolvent bratislavskej 
VŠVU sa v Trenčíne predstaví svojimi maľbami a inštaláciami po prvýkrát. 
V prieniku času, historických súvislostí nám vo svojej tvorbe približuje 
protiklady, paradoxy a absurditu súčasného sveta. Veľmi inšpiratívny bol 
pre autora viacročný pobyt v Líbii a šesťmesačný pobyt v Indii. Počas 
nich zozbieral zaujímavé predmety, dávnych prehistorických kultúr, aby 
ich potom invenčne zakomponoval do svojich výpovedí. Ľudská civilizá-
cia – staroveké náboženské kultúry i chaos dnešného sveta def ilujú tak 
v jeho pozoruhodných dielach prostredníctvom reálnych prvkov i suges-
tívnej reči metafor a symbolov. Dolánove „Malé veľké hry“ reprezentujú 
myšlienkovo bohaté umelecké posolstvá, ktoré sú pre nás nesporne zau-
jímavou ref lexiou o podstate ľudskej i prírodnej existencie a vyzývajú nás 
k vzájomnému pochopeniu, tolerancii a nezľahostajneniu. Výstavu Juraja 
Dolána môžete v priestoroch Galérie Miloša Alexandra Bazovského v Tren-
číne navštíviť do 24. júna.

1.– 24. 6. | Detský výtvarný a literárny Trenčín
„V dobe presýtenej 
informáciami nezále-
ží na údajoch, ale na 
emóciách, kontextoch 
a forme prezentovaného 
príbehu, ktorý formuje 
spôsob, akým rozumie-
me svetu.“ Pod týmto 
mottom organizuje 
Centrum voľného času 
v Trenčíne, v spolupráci s ďalšími inštitúciami 28. ročník celoslovenskej 
prehliadky detskej výtvarnej a literárnej tvorby s názvom Detský výtvarný 
a literárny Trenčín. V tomto roku sa nosnou myšlienkou celej prehliadky 
stala – najmä v dnešnej uponáhľanej dobe tak aktuálna téma – „environ-
mentálne zdravie“. Mnohé slovné, či výtvarné diela svedčia o invencii, tvo-
rivosti, nevyčerpateľnej pokladnici detskej fantázie, ale na druhej strane 
prezrádzajú aj ich angažovanosť v otázkach ekológie a enviromentálnej 
výchovy.

Stále výstavy:
Miloš Alexander Bazovský
Súbor diel jedného z najvýznamnej-
ších slovenských umelcov obsahuje 
výber známych i málo vystavova-
ných autorových prác – olejomaľby, 
gvaše, tempery a kresby. Expozícia 
pozostáva z diel, ktoré chronolo-
gicky dokumentujú základné vývo-
jové obdobia autorovej umeleckej 
tvorby, približujú charakteristické 
znaky, kolorit, rukopis a techniky 
Bazovského výnimočného ume-
leckého prejavu. Kolekciu dopĺňa 
fotodokumentácia z umelcovho 
súkromného života a informačné 
texty o dôležitých medzníkoch v je-
ho tvorbe.

M E S T S K Á  G A L É R I A
M i e r o v é n á m e s t i e  2 2 ,  t e l . :  0 32 / 74 4 2 2 45,  w w w. t r e n c i n . s k

do 21. 6. | Detský výtvarný a literárny Trenčín
28. ročník celoslovenskej prehliadky detskej výtvarnej a literárnej tvorby.

5. – 30. 6. | Výstava fotografií Petra Hledíka 

22. – 30. 6. | Výstava fotografií v rámci 
medzinárodného filmového festivalu Artfilm

Stála výstava: Expozícia Klubu priateľov Vojtecha 
Zamarovského
Bola založená Klubom priateľov Vojtecha Zamarovského. Tvoria ju kópie 
významných antických a egyptských artefaktov vytvorená z darov Gréckej 
vlády a Vojtecha Zamarovského.
Otvorené: denne 10.00 – 17.00, okrem pondelka

K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 112 2 33,  w w w. d o m a r m a d y. s k

do 8. 6. | AMFO
11. ročník súťažnej výstavy amatérskej fotograf ie.

9. 6. – 1. 7. | Maľ ba a kresba
Koncoročná výstava žiakov ZUŠ.

11. – 21. 6. | MC Srdiečko – výtvarné práce detí

25. 6. – 16. 7. | Trenčianske hradné divadlo očami 
trenčianskych fotografov

M E S T S K Á  G A L É R I A
M i e r o v é n á m e s t i e  16 ,  t e l . :  0 32 / 74 4 2 2 45,  w w w. t r e n c i n . s k

do 17. 6. | V topánkach Dr. Klauna
Výstava fotograf ií z vystúpení Dr. Klauna, detských vý-
tvarných diel a „klaunovských topánok“.

V Ý S T A V Y



K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 112 2 33,  w w w. d o m a r m a d y. s k

5. 6. | 16.00 | Medné výnosy. Letné ošetrenie proti 
varóze. Povolené liečivá, objednávky.
Pripravuje KV V – sekcia včelárov.

14. 6. | 16.00 | Využívanie rôznych druhov dopravných 
prostriedkov
Letecké prostriedky na zabezpečenie činnosti jednotiek zvláštneho urče-
nia. Technické vybavenie a výstroj protiteroristických jednotiek a ich pou-
žitie na ochranu leteckej činnosti v jednotlivých štátoch. Prednáša plk. v. v. 
Ing. Miroslav Ondráš. Pripravuje Klub letcov a parašutistov.

21. 6. | 16.00 | Aktuálny stav rozvoja vojenskej histórie 
na Slovensku.
Prednáša Doc. PhDr. Jozef Bystrický, Csc, riaditeľ Vojenského historického 
ústavu v Bratislave. Pripravuje Klub numizmatikov a DVaT.

28. 6. | Boj o letecké technológie v období studenej 
vojny.
Protiraketová obrana USA v Európe (Poľsko, Česká republika a pod.). Nut-
nosť alebo recidíva studenej vojny. Prednáša Ing. Dušan Sadloň. Pripravuje 
Klub letcov a parašutistov.

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 27,  t e l . :  0 32 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s c o t . s k ,  g m a b t n @ s t o n l i n e . s k

12. 6. | 16.00 – 18.00 | Večerný ateliér pre dospelých
Tvorivé stretnutie pre všetkých priateľov výtvarného umenia.

12. 6. | 9.00 – 11.30 | Ateliér pre seniorov
Stretnutie v tvorivom ateliéri pre všetkých skôr narodených priaznivcov 
výtvarného umenia.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y ,  O . Z .
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  0 32 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k ,  k c a k t i v i t y @ c e n t r u m . s k

5. 6. | 18.00 | Diskusný večer: Ak ťa niekto prosí...
Beseda pre širokú verejnosť. Aké sú naše reakcie na potreby ľudí okolo nás? 
Vnímame ich vôbec?

8., 29. 6. | 16.00 | Liečivé rastliny do každej 
domácnosti
Konzultačné dni o pestovaní, poznaní a využití liečivých rastlín v domác-
nosti určené pre širokú verejnosť – bylinkárska poradňa s možnosťou za-
dováženia si liečivých čajov a mastí.

12. 6. | 18.00 | Diskusný večer: Tolerancia
Beseda pre širokú verejnosť. Kde končí tolerancia a začína nezodpoved-
nosť?

14. 6. | 18.00 | Náhradné výživné
Právnická prednáška spojená s bezplatným poradenstvom, prenáša JUDr. 
Júlia Chlebanová – mediátor.

24. 6. | 15.00 | Príď te medzi nás – Chlebový deň
Stretnutie členov a priaznivcov Slovenskej spoločnosti celiatikov spojené 
s ochutnávkou chlebov a odovzdávaním skúseností s pečením.

Výtvarné umenie Trenčianskeho regiónu v zbierkach 
Gelérie M. A. Bazovského
I . Výstava prostredníctvom známych osobností (L. Medňanský, Š. Straka, I . 
Slavinská, T. Mousson, J. Šandora, J. Holoubek, H. Gross a ďalší ) približuje 
v nevšedných portrétnych, f igurálnych, krajinárskych, žánrových kom-
pozíciách a zátišiach, mnohé dnes už zabudnuté a neexistujúce podoby 
a zákutia mesta i okolia.
Otvorené: denne 9.00 – 17.00, okrem pondelka

A R T K I N O  M E T R O
M i e r o v é n á m e s t i e  4 ,  t e l . :  0 32 / 74 3 4 4 15,  w w w. l a m p a r t . s k ,

s l n k o s l n k o @ s e z n a m . c z

do 20. 6. | Alžbeta Holubková: Rozkrájaná krajina
Prvá autorská výstava študentky br-
nenského Inštitútu fotograf ických 
štúdií, ktorou autorka predstavuje 
svoj pohľad na časť mestskej kraji-
ny vôkol nás. Strohosť, čistota línií, 
výška a pád, špina, mohutnosť, veľ-
kosť, krása funkcionalizmu, pocit 
malosti, rovnobežné/rôznobežné/
zbiehajúce/rozbiehajúce, drsnosť 
a chlad, nechcené, statické, čas 
v múre, teritórium komunity, cen-
trum alebo periféria, nutnosť doby, zlomok v našich novodobých dejinách 
architektúry, bez života/život za múrmi, geometria vôkol alebo vo mne?.. . 
Tak toto všetko sú pocity človeka, ktorý sa na to pozeral spoza hľadáčika 
fotoaparátu. Príďte a odhaľte nám kúsok z Vašich pocitov, ktoré vo Vás fo-
tograf ie vyvolajú.. .

do 20. 6. | Ondrej Miháľ: Zanikajúca krása slovenských 
domov vo Vojvodine
Zanikajúca krása slovenských domov vo Vojvodine je prvou veľkou fotogra-
f ickou výstavou o málo známej slovenskej komunite žijúcej vo Vojvodine, 
ktorá je v súčasnosti časťou Srbska. Slováci žijú vo Vojvodine už viac ako 
250 rokov a vytvorili si svoju vlastnú jedinečnú architektúru, ktorú je dnes 
možno vidieť vo viac ako tridsiatich mestečkách vo Vojvodine. Autorom fo-
tograf ií je Ondrej Miháľ, Slovák narodený v tejto oblasti, ktorý však od roku 
1967 žije v Kanade. Jeho zábery autenticky zachytávajú aktuálny stav slo-
venských domov vo Vojvodine. Asimilácia, vojny a ľahostajnosť spôsobili 
výrazné zníženie počtu domov, ktoré prostredníctvom architektonických 
detailov hrdo vystavujú na obdiv svoj slovenský pôvod Výstavu organizuje 
a sponzoruje Slovak Canadian Cultural and Heritage Centre Toronto.

T R E N Č I A N S K Y  H R A D  –  D E L O V Á  B A Š T A
Te l . :  0 32 / 74 3 5 6 5 7,  w w w. m u z e u m t n . s k ,  o f f i c e @ m u z e u m t n . s k

do 3. 6. | 11. Výtvarné spektrum Trenčianskeho kraja
Súťažná výstava neprofesionálnej výtvarnej tvorby.

K A T O V  D O M
M a t ú š o v a u l i c a ,  w w w. m u z e u m t n . s k ,  o f f i c e @ m u z e u m t n . s k

8. – 30. 6. | Jarmila Veľ ká: Znovuzrodenie renesancie

T R E N Č I A N S K E  M Ú Z E U M
M i e r o v é n á m e s t i e  4 6 ,  t e l . :  0 32 / 74 3 4 4 31,  w w w. m u z e u m t n . s k , 

o f f i c e @ m u z e u m t n . s k

23. 6. | Poľské národné kroje
Výstava Národného etnograf ického múzea vo Varšave v rámci podujatia 
Priateľstvo bez hraníc slovensko-poľsko-českých dní.

P R E D N Á Š K Y



KONCERTY

K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  w w w. d o m a r m a d y. s k

5. 6. | 19.00 | Hana 
Zagorová
Hanka Zagorová sa od ukončnia 
štúdia venovala spievaniu pop 
music a deväťkrát sa umiestnila na 
prvej priečke ankety Zlatý slávik. 
Je držiteľkou Zlatej platne Supra-
phonu a Zlatej platne Multisonicu. 
Predpredaj vstupeniek: Kultúrno-
informačné centrum, Sládkovičova 
ulica, 032/16 186

27. 6. | 17.00 | Hrajú nám pre radosť
Koncert detí Základnej umeleckej školy v Trenčíne.

F A R S K Ý  K O S T O L

10. 6. | 18.00 | Marek Vrábel 
– organový recitál
Koncert Klubu priateľov vážnej hudby. Marek 
Vrábel je absolvent konzervatória v Košiciach 
a VŠMU. Spoluúčinkoval so Slovenskou f ilhar-
móniou a Štátnou f ilharmóniou Košice, Štátnym 
komorným orchestrom. Jeho interpetačný prejav 
sa opiera o zdatný technický fond a výrazné mu-
zikantské cítenie. 

P O D U J A T I A  P R E  D E T I

T R E N Č I A N S K Y  H R A D
Te l . :  0 32 / 743 5 6 5 7,  w w w. m u z e u m t n . s k ,  o f i i c e @ m u z e u m . s k

1. 6. | Deň detí na Trenčianskom hrade

Pozvánka pre menších, ale i väčších návštevníkov stráviť príjemný čas na 
Trenčianskom hrade, kde pre nich budú po celý deň pripravené tvorivé 
dielne. Vstup pre deti po celý deň zdarma.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  u l i c a  1,  t e l . :  0 32 / 74 3 42 6 7,  w w w.v k m r. s k ,  v k m r @ k n i z n i c a t r e n c i n . s k

1. 6. | 10.00 | MDD – Detský deň rozprávkových snov
Ukončenie cyklu „Putovanie po európskych rozprávkových krajinách Eu-
rópy“.

7. 6. | 14.00 | Klub D 2007
Dievčenský klub o najnovších a najčítanejších dievčenských románoch 
ktoré vyšli v slovenských vydavateľstvách a ktoré nájdete v knižnici.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U 
V  T R E N Č Í N E  –  P O B O Č K A  D L H É  H O N Y
U l .  2 8 .  o k t ó b r a ,  t e l . :  0 32 /6 5 2 2 0 8 6 ,  w w w.v k m r. s k ,  v k m r @ k n i z n i c a t r e n c i n . s k

5. 6. | 12.45 | Potrebuje Európska únia nás a my 
Európsku úniu?
Prednáška JUDr. Miroslava Lapáka

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U 
V  T R E N Č Í N E  –  P O B O Č K A  J U H
Ky j e v s k á u l i c a ,  t e l . :  0 32 /6 5 2 33 14 ,  w w w.v k m r. s k ,  k n i z n i c a j u h @ p o s t . s k

25. 6. | 10.00 | Sila osobnosti
Kombinované podujatie pre žiakov ZŠ. Videoprogram, prednáška pracov-
níčky ŠZÚ v Trenčíne o závislosti na nikotíne, diskusia o knihe V. Nagya 
Anjel narkomanov a návšteva f itnesscentra.

K I N O  H V I E Z D A
K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 32 / 74 3 51 93

26. 6. | 10.00 | Čítajme 
všetci – čítanie je super
slávnostné vyhodnotenie 43.roční-
ka rmedziškolskej a medzitriednej 
súťaže žiakov ZŠ v Trenčíne v čítaní 
v š. r. 2006–2007 za účasti spisova-
teľov Tomáśa Janovica a Kornela 
Foldváriho.

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 27,  t e l . :  0 32 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s c o t . s k ,  g m a b t n @ s t o n l i n e . s k

6. a 20. 6. | 9.30 – 11.30 | Galerkovo
Hravé tvorivé dielne pre deti do 6 rokov a ich rodičov.

28. 6. | 18.00 | Dohoda o hmotnej zodpovednosti. 
Vodné a stočné.
Právnická prednáška spojená s bezplatným poradenstvom, prenáša JUDr. 
Júlia Chlebanová – mediátor a Ing. František Nekoranec.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
N á m . S N P 2 ,  t e l . :  0 32 / 74 3 42 6 7,  w w w.v k m r. s k ,  v k m r @ k n i z n i c a t r e n c i n . s k

6., 13., 20., 27. 6. | „Babi, pošli mi to mejlom“
Ištruktáž na zvládnutie základov PC a komunikácie prostredníctvom 
e-mailu pre seniorov. Kontakt na prihlásenie: 032/743 42 67, kl. 33

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  u l i c a ,  t e l . :  0 32 / 74 3 42 6 7,  w w w.v k m r. s k ,  v k m r @ k n i z n i c a t r e n c i n . s k

21. 6. | 16.00 | Dve osobnosti pod jednou strechou
Čo drží páry spolu? Čo ich rozdeľuje? Partnerské konflikty, komunikačné 
problémy, očakávania, sklamania, hľadanie lepších riešení konfliktov. Mgr. 
A. Jurásková, Mgr. J. Suško – diskusia organizovaná OZ BETLEHEM

28. 6. | 16.00 | Literárny klub OMEGA
Pozvánka pre všetkých členov a priaznivcov literatúry a literárnej tvorby 
do klubu na diskusiu a čítanie vlastných literárnych prác.

Program kultúrneho leta na mesiac jún nájdete na 
zadnej obálke



10. 6. | 14.00 – 16.00 | 
Farebná nedeľa
Tvorívé dielne pre všetky deti a ich 
rodičov a starých rodičov.

Z O C  M A X  T R E N Č Í N
Š t e f á n i k o v a 42 6 ,  t r e n c i n @ o c m a x . s k , 

w w w. o c m a x . s k

Divadielká v Max Trenčín
3. 6. | 16.00 | Divadlo HAF: 
Ako Tóno hľadal tóny
10. 6. | 16.00 | Ako vajce zmúdrelo
17. 6. | 16.00 | Šašo Maroš: Šašaráda
24. 6. | Kuzelník Talostan

3. 6. | MDD v ZOC MAX
Oslávte spolu s nami Medzinárodný deň detí – čaká na vás množstvo sú-
ťaží, darčekov, cukrová vata, maľovanie na tvár a veľa zábavy.. . Zaspievať 
vám príde Barbora Balúchová.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y ,  O . Z .
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  0 32 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k ,  k c a k t i v i t y @ c e n t r u m . s k

8., 22. 6. | 14.30 | Aj my máme šikovné pršteky
Tvorivé keramické dielne pre deti so zdravotným postihnutím

6., 13., 20., 27. 6. | 16.00 – 18.00 | Rodinná škola 
– tvorenie s potešením
Tvorivé popoludnie pre deti a mládež s tetou Aničkou.

8. 6. | 17.00 | Exit 316 – Sex
Beseda pre mládež dorastového veku. V jedenástom diele budeme účast-
níkmi anjelskej telekonferencie. Je sex to isté ako láska? A ako s ním vlast-
ne zachádzať, aby sme neohrozili seba ani druhých a pritom nestratili nič 
z jeho krásy?

8., 22. 6. | 20.00 | Večer s gospelom

13. 6. | 16.15 | Senior a požiarnik deťom
Prednášajúci a predvádzajúci Vlastimi Kováčik a spol. + detský tanečný 
súbor Drobci pod vedením Vlada Ondroviča.

25. 5. | 17.00 | Exit 316 – Pravda a klamstvo
Beseda pre mládež dorastového veku. V dvanástom dieli našich anjelov 
na zemi zarazí nepravdivosť šírených informácií. Klamstvá sa objavujú 
v novinách, v medziľudských vzťahoch – a to aj medzi najbližšími. Je to 
tak dobre? Je klamstvo zlé, alebo ide o užitočný nástroj vhodný k riešeniu 
každodenných problémov?

M C  S R D I E Č K O

7. 6. | 17.00 | Radíme si pri letných ochoreniach
S PharmDr. Martou Delinčákovou. Prednáška spojená s diskusiou.

14. 6. | 17.00 | Úloha otca v rodine
S MUDr. Svetozárom Drobom. Prednáška spojená s diskusiou.

21. 6. | 17.00 | Budúci zamestnávateľ
Ako prebieha prijímací pohovor a čo má obsahovať pracovná zmluva.

28. 6. | 17. 00 | Prirodzené plánovanie rodičovstva

6., 13., 20., 27. 6. | 17.00 | Cvičenia pre tehotné
V KC Dlhé Hony, vedie Zuzka Duncová.

6., 13., 20., 27. 6. | 18.00 | Cvičenie pre mamičky
V posilovni Trenčianskej univerzity, vedie p. Rosinová.

10. 6. | 15.00 – 18.00 | 2. Trenčianske vodnícke 
stretnutie
Stretnutie voníkov a vodníčat na Štúrovom námestí pri prí ležitosti MDD.

17. 6. | 15.00 – 18.00 | Výlet za koními
Spojený s opekačkou do hypoterapeutického centra v Opatovciach č. 6.

Otváracie hodiny v MC Srdečko:
pondelok – piatok 10.00 – 19.00

sobota 10.00 – 13.00

2. jún 2007 10:00 hod

Program:

Goonies

Korzo

AGENTÚRA TONAS a Mesto Trenèín
Vás pozývajú na

Divadlo PIKI 
Elá a Hop

LOBO

ia

Sútaže: Hudobné divadlo, Skauti 32. zboru ´

M C  S R D I E Č K O

H v i e z d o s l a v o v a 6 ,  t e l . :  0 32 / 74 3 0 4 32 ,  w w w. m c s r d i e c k o . s c o . s k ,

m c s r d i e c k o @ s c o t . s k

4., 11., 18., 25. 6. | 10.00 | Čítavá hodinka s rozprávkou

7., 14., 21., 28. 6. | 10.00 | Štvrtkové tvorivé 
predpoludnie s tetou Aničkou

5., 19. 6. | 10.00 | Podporná skupina mamičiek 
v dojčení

1., 8., 15., 22., 29. 6. | Učíme sa po nemecky
Nemčina pre deti, vedie mamina Strmenská.

Maminec – klub mamičiek v MC Srdiečko

11. 6. | 17.00 | téma V autosedačke sedieť nebudem

25. 6. | 17.00 | téma Keď dieťa nerozpráva



k nim pridala nádejná akordeonist-
ka Terka Papavasilevská a kapela 
dostala pomerne zaujímavý zvuk. 
Z dôvodou hudobných nezhôd na-
koniec Terka a Ončin v lete 2005 od-
chádzajú a na ich miesto nastupuje 
Bambus (akordeón, spev) a veľmi 
skúsený Dzidoš (bicie). V tejto zo-
stave natáča skupina v júni 2006 
svoje prvé of iciálne promo CD s podtitulom ‚Měsíční tanec‘. Kapela sa 
začína uberať skôr Ska punkovým smerom a preto v roku 2006 prichádza 
Vašek ‚Rejnocka‘ Rajnocha.

22. 6. | 22.00 | BREAKING SOUNDZ XIII.
Pokračovanie pravidelných d`n`b parties s WYCHITAWACS in dnb set LION 
DEE

23. 6. | 21.00 | KOFOLA SOUND No. 2 – TUCAN live
Všetko sa to začalo, keď sa z dvoch 
TUCANov – Chvostíka a Chocholí-
ka stali ľudia, dvaja mladí chlapci. 
Bližšie sa spoznali až na nahrávaní 
CD spevokolu Kvapôčky v aprí li 
2003. Chocholík videl ako Chvostík 
cvičí na bicie, a tak ho poprosil či 
by s ním neskúsil zhudobniť jeden 
text. Chvostík súhlasil, a bolo. Vzni-
kol TUCAN. Chvostík hral na bicie 
a Chocholík hral na violončelo a spieval do toho svoje trošku absurdné 
texty. Po pár mesiacoch cvičenia ich otec Chocholíka pozval, aby zahrali 
pár pesničiek v kostole Cirkvi bratskej v Bratislave. A zahrali. Bol to ich 
prvý koncert. Po nejakom čase prišli ďalšie koncerty, ale všetko to boli len 
koncerty v úzkom kruhu ľudí zo školy a kostola do ktorého chodili. A po-
tom to prišlo: najprv dostali pozvanie zahrať vo vianočnom vydaní relácie 
Pod lampou a o pár mesiacov neskôr do klubu A4 v rámci projektu Volanie 
po projektoch, koncert na festivale Pohoda. Samozrejme že obidve tieto 
pozvania s radosťou prijali a takisto aj s radosťou odohrali.

29. 6. | 20.00 | C + DEVEROVA CHYBA

P I A N O  C L U B

1. 6. | Kontrafakt – Fly board Hip-hop
Kontrafakt – Fly board Hip-hop: Kontrafakt, DEFEAT (CZ)

8. 6. | Maškarný juniáles

15. 6. | Peter Cmorík on Tour
Peter Cmorík s kapelou na turné.

22. 6. | Mofo Killer ain...

23. 6. | Juraj Burian a Band
Juraj Burian (gitara) je významný slovenský gitarista, študoval na Berklee 
College of Music Boston (USA). V roku 1996 absolvoval vystúpenie na festi-
vale Eurovízia s vlastnou piesňou „Kým ma máš“.

29. 6. | Dance Party: Dj Mathias Wolf

K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  w w w. d o m a r m a d y. s k

13. 6. | 19.00 | Štúdio Ypsilon: Prodaná nevěsta aneb 
Pojď domů, ona brečí...
Jeníkův dobrý pôvod ako ka-
pitál alebo ako výhodne a včas 
predať nevestu a ešte sa stať 
správcom. Všetko sa síce trochu 
popletie, pretože sa hrá s Anto-
nínom Dvořákom v pätách, ale 
nakoniec to dopadne tak ako 
to má byť. Hrajú a spievajú: Ma-
rek Eben ako Jeník, Jaroslava 
Kretschmerová ako Mařenka, 
Jiří Lábus ako Kecal, Jana Syn-
ková ako Júlia, Pavel Nový ako 
Bohuš, a celá Ypsilonka – Z. 
Měsíčková, J. Schneiderová, J. 
Sováková, M. Janouš, J. Jiráň, 
M. Kořínek, D. Šváb, R. Mrázik, 
P. Vacek.
Predpredaj vstupeniek: Kultúr-
no-informačné centrum, Slád-
kovičova ulica, 032/16 186

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 915 275 6 2 5,  w w w. k l u b l u c . s k ,  i n f o @ k l u b l u c . s k

8. 6. | 20.00 | Teatr 
Neandrtal: „Zamilovaný 
schizofrenik“
Divadelné predstavenie jedného 
herca vo viacerých postavách. 
V hlavnej úlohe Pavol „Palček“ Se-
riš. Komédia o pomätenom človeku, 
ktorý očakáva dámsku návštevu, 
poctivo sa na ňu pripravuje a chystá 
sa spraviť čo možno najlepší dojem. 
Lenže pri neustálej výmene tvárí to 
vôbec nie je jednoduché.. .

D I V A D L O

K L U B  L Ú Č

2. 6. | 20.00 | Kofola Sound No. 1 – Liger (At) + Dva (Cz)

3. 6. | 18.00 | INFERNAL 
FEST 17.
TESSARACT (Melodic Death Metal, 
Ukraine), BLOODFEAST (Death Me-
tal, Pov. bystrica, AT TACK OF RAGE 
(Grindcore, SVK), MIZAR (grindcore, 
Lučenec). Vstupné: 70 Sk

9. 6. | 20.00 | OLD PUNK 
2007
LORD ALEX (Ba), VANDALI (Svätý Jur), KOTÚČE DM (Ba). Vstupné: 80 Sk

15. 6. | GYMPELROCK
Tradičný študentský hudobný festival, organizovaný pod záštitou Gymná-
zia Ľ. Štúra v Trenčíne.

16. 6. | 20.00 | REGGAE NIGHT XIII. – LIVE NIGHT
Kapela SAKUMPRÁSK vznikla zoskupením amatérskych hudobníkov na 
jeseň 2004 v zložení: Hlavec (gitara a spev), Miro (gitara a spev), Houba 
(basgitara a spev) a Honza ‚Ončin‘ Cholevík (bicie). Po krátkom čase sa 

K L U B O V É  A K C I E



R E Š T A U R Á C I A  T A N D E M
O p a t o v s k á 47,  t e l . :  0 32 / 74 4 5 3 8 4 

Reštaurácia Tandem sa nachádza v širšom centre mesta Trenčín, na sídlisku 
SIHOŤ. Môžete si tu vychutnať denné menu alebo si len tak zájsť na pizzu.
Zariadenie je prispôsobené na zorganizovanie rôznych akcií ako napr. na-
rodeninové oslavy, svadby alebo iné udalosti.

R E Š T A U R Á C I A  F I L M  C A F F E  R E S T A U R A N T
I n o v e c k á 1124 / 9, t e l . :  0 918 14 3 613

Reštaurácia FILM CAFFE RESTAURANT sa nachádza v širšom centre Trenčí-
na, v časti Soblahovská. Reštaurácia má okrem pekného interiéru aj vlast-
né parkovisko, vďaka čomu sa priamo k reštaurácii návštevník dostane 
autom. 

R E Š T A U R Á C I A  P E N Z I Ó N  N A  S I H O T I
J i r á s k o v a 5,  t e l . :  0 32 / 74 3 41 6 4 ,  w w w. p e n z i o n n a s i h o t i . s k

Penzión s najväčšou kapacitou v Trenčíne a okolí a samozrejme s najpri-
jateľnejšou cenovou ponukou pre hostí zo Slovenska ale aj zo zahraničia 
Vám ponúka ubytovanie v dvoch kategóriach. Atraktívna poloha v tichom 
prostredí, robí Penzión na Sihoti ideálnym miestom pre konanie f iremných 
akcií, školení, seminárov, rodinných osláv ale i rekreáciu a oddych. 

Informácie posk ytol webov ý portál w w w.superobed.sk

K A M  N A  O B E D  5 .  č a s ť

Dobový tábor a strelnica na Trenčianskom hrade

Do 2. septembra máte jedinečnú možnosť vidieť, a snáď i okúsiť, akým spô-
sobom žili ľudia kedysi, čo varili a jedli, ako sa obliekali, ako trávili svoj deň 
a zabávali sa, akým spôsobom používali svoje meče a pušky, načo slúžilo 
brnenie a krúžková košeľa, prečo mali rytieri drevené taniere a lyžičky, 
prečo urodzení a bohatí ľudia nepili vodu, ako zapáliť oheň kresadlom, ako 
sa strieľalo z dela, čo je to ponéza, varhač a segmentata a dozvedieť sa 
mnoho ďalších zaujímavostí. . .

23. a 30. 6. | Nočná prehliadka Trenčianskeho hradu

Príďte sa báť na Trenčiansky hrad! Opäť nový scenár nočnej prehliadky, 
ktorý návštevníkov aj s hlavnými postavami omylom dostane do dávnej 
minulosti, do obdobia inkvizície. Prehliadka je okrem uceleného deja po-
stavená aj na špeciálnych efektoch a kulisách.

Otvorenie novej stálej expozície Trenčianskeho 
múzea: Gotický karner sv. Michala
29. 6. Trenčianske múzeum otvára novú expozíciu v gotickom karneri sv. 
Michala pri prí ležitosti 130. výročia svojho založenia. Vo večerných hodi-
nách bude mať v Trenčianskom múzeu koncert Komorný orchester mesta 
Trenčín.

S P L A N E K O R  2 0 0 7 
Splav netradičných korábov po Váhu 
30. 6. | 10.00 – 22.00 | Ostrov v Trenčíne 
a Zamarovciach
Kombinovaná širokospektrálna športo-
vo-kultúrna akcia určená pre divákov 
v každom veku a súťažiacich nad 15 
rokov. Hlavnou náplňou je splav 
netradičných korábov po Váhu 
v oblasti Ostrova v Trenčíne a Za-
marovciach. Tieto koráby musia 
byť amatérsky, nie priemyselne vy-
robené, fantázii tvorcov plavidiel 
sa medze nekladú. V minulosti sa 
plavili vozidlá, vlaky, maxi zápalkové 

P O Z V Á N K Y



Š P O R T

P L Á N  T U R I S T I C K Ý C H  A K C I Í  T O  D U K L A 
T R E N Ć Í N

16. 6. | Letný zraz  turistov Trenčianskeho kraja – Stará 
Myjava

23. 6. | 5.28 | Nezbudská Lúčka – Plešel – Suchý vrch 
– Nezbudská Lúčka
Miesto stretnutia: Železničná stanica Trenčín

30. 6. | 7.05 | Trnávka – Na koncích – Javorník – Horné 
Srnie
Miesto stretnutia: Autobusová stanica Trenčín

Bližšie informácie o akciách poskytne predseda klubu Jaroslav Hnilička, 
te. : 0904 339 389.

škatulky, vodné príšery, plávajúce reštaurácie, vodníci, ví ly, piráti. . . , oble-
čení v kostýmoch, maskách prislúchajúcich korábom. Počet členov osádky 
na koráboch nie je stanovený. Osádky korábov budú plniť počas plavby 
rôzne úlohy, hodnotiť sa bude kombinácia estetiky a manévrovateľnosti 
plavidla. Víťazná osádka bude pasovaná pánom Váhu a Tatier – Matúšom 
Čákom, ktorý príde v doprovode svojej družiny, za osobných splavčíkov 
jeho ctihodnosti a bude pokrstená v súlade s Vážskými tradíciami.

9. 6. | Kukanova desina 2007
Turisticko-pivný pochod Kukanova desina vznikol podľa povesti spísanej 
nebohým básnikom Jozefom Urbanom v niekdajších Mladých rozletoch 
na počesť dnes už legendárneho bratislavského pivára Kukana – degra-
dovaného a prepusteného vojaka z povolania. Štart XVI. ročníka pochodu 
v čase od 9.00 – 12.00 z pláže na Ostrove.

AD FONTES MUSICAE – K PRAMEŇOM HUDBY
VII. ročník festivalu starej hudby.

Trenčianske múzeum
1. 6. | 18.00 | Barokové nokturno
Účinkujú: Dušan Dobiaš – gitara, f lauta
Michal Orechovský – gitara

Mierové námestie
2. 6. | 15.00 | Ozveny dávnych čias
Fistulatoris Consort – premiérový  koncert najmladších  muzikantov
Weytora (ČR) – hudba stredoveku a gotiky
Vaganti (ČR) – historický pop

Átrium Piaristického gymnázia
19.00 | Cornamusica (Bratislava)
Piesne a tance z Vietorisovho kodexu a Pestrého Levočského zborníka
Musica Poetica (Trenčín)
Drobnosti majstrov – barokové sonáty a árie

Mierové námestie
20.30 | Hudobné divadlo Trenčín: Mandragora
Renesančná hudobno-divadelná feeria. Šťavnatá renesančná komédia 
o milostnej vášni, vynaliezavosti, pokrytectve a o manželovi, ktorý sa 
z vlastnej hlúposti sám ponáhľa nasadiť si parohy. 

Trenčiansky hrad
3. 6. | 10.00 | Voľné hranie účastníkov festivalu

Piaristický kostol
3. 6. | 19.00 | Musica Poetica a Komorný orchester 
mesta Trenčín
Hudba z obdobia baroka.

Detská osobnosť mesta Trenčín
12. júna o 16.00 sa v Kultúrnom a metodickom centre OS SR uskutoční 
slávnostné oceňovanie najlepších detí základných škôl v Trenčíne

Pod Sokolicami 43, Tel.: 032/743 56 00, 
tmm@tmm.sk, www.tmm.sk

19. – 21. 6. | AQUA
14. ročník medzinárodnej výstavy vodného 
hospodárstva, hydroenergetiky a ochrany životného 
prostredia.

V Ý S T A V I S K O  T M M

31. 5. – 3. 6. 2007

V bohatom kultúrnom programe okrem mnohých ďalších uvidíte:
• Recitál Martina Babjaka
• Divadlo Romathan
• Viediek s Jankom Kuricom
• Petra Cmoríka so skupinou
• Diabolské husle Jána Berkyho-Mrenicu
• Doda Šošoku and Traditional Jazz Band
• Cimbalovku Mirka Dudíka 
• Prehliadku historických vozidiel
     

Viac informácií o podujatí nájdete na w w w.piestany.sk alebo 

TIP NA V ÝLET




